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Nästa möte Den 27 maj gör vi vår vårutflykt till Humlebacken där Kerstin Sonnbäck tar
emot oss med lite sång och berättelser. Vi kommer att bli serverade kaffe med
smörgås och Kerstin kommer att baka den speciella Bäsingekringlan åt oss.
Denna gång måste alla anmäla sig och senast måndag den 12 maj önskar
Gunilla besked om du kommer. Anmälan gör du på e-post
gunilla.m.nord@gmail.com  eller telefon/sms 070 277 35 21.
Tala också om i anmälan om du vill ha skjuts eftersom vi samåker dit så att alla
som vill kan följa med även om man inte har bil.
Jag återkommer om detta då vi vet hur många vi blir.

Föreg möte Mötets föredragshållare var Sara Khysing, barnbarn till Gunnel Khysing. Sara
som bor och pluggar i Örebro jobbar också som guide på Örebro slott.
Sara tog oss med på ett mycket intressant och givande föredrag med bilder om
Örebro slotts historia. Slottet är 700 år gammalt och byggdes på 1300 talet.
Slottet har ett 30 meter högt försvarstorn, ringmur och vallgravar. Vallgravarna
skyddade mot fiender. Källarvalven användes på 1600 – 1700 talet till fängelse.
Det var mycket dåliga förhållanden där med bland annat rutten mat, som ofta
var rester från långt tidigare middagar högre upp i slottet. Smuts och bristande
hygien, rent vatten var riktig lyx men oftast fick man dricka vatten direkt från
Svartån. Alla fångar behandlades lika oavsett brott, men häxor dränktes i
Svartån. Fångarna dog ofta redan efter 1-2 veckor i fängelset. Den ökända
fången Lasse-Maja visades också här under en period under 1800 talet.
Örebro var en mycket bra handelsplats och låg strategiskt till i landet.
Slottet har genom tiderna ändrat skepnad några gånger och var på 1500-1600
talet förvandlat till ett renässansslott, för att idag vara mer tillbaka till hur det
såg ut från början.
Sara visade oss runt genom hela slottet för att sedan komma via trapporna upp
till vapensalen. Berättade målande historier kring Engelbrekt Engelbrektsson,
Måns Bengtsson och Karl IX och deras öden. Vi fick också ta del av hur en
festmåltid kunde ha sett ut som ofta varade i någon vecka.
När vi lämnar Örebro slott och dess historia påminns vi om att historien inte
bara är något som tillhör det förflutna – den lever vidare i våra stadsmiljöer, i
våra traditioner och i våra val.

Annika A tackade Sara så mycket för ett väldigt givande föredrag och
överlämnade vår sedvanliga gåva till narkotikabekämpning. Vi kände alla att
det skulle passa med en gemensam utflykt till Örebro så småningom.

IW frågor Annika B berättade att hon gjort röstningen för IIW´s styrelse på hemsidan för
2025-2026.
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Hon berättade också att Falun kommer med inbjudan till Intercitymöte där
Tomas Söderberg, biskop emeritus kommer att hålla föredrag. Annika
återkommer hur vi anmäler oss när inbjudan kommit.
Annkatrin berättade lite kort kring rådsmötet som varit i helgen och den
största nyheten från mötet var att Ingelög Wyndham kommer att gå in som
vice IIW president från 1 juli i år. Det är 25 år sedan vi hade en president för
IIW. Annkatrins anteckningar från mötet bilägges detta månadsbrev.

Vårt möte den 13 maj utgår då Kjell måste genomgå en operation dagen innan.
Han är dock inbokad för oss till hösten istället

 13 maj – Kjell Gustavsson – vårfåglar
 27 maj kl 17 00 – vårutflykt till Kerstin Sonnbäck på Humlebacken

Förslag till vår idé bank
Musik från Sjövik vore trevligt till denna lista får vi lägga ett besök till Wij
trädgårdar i Ockelbo där Marita får guida oss!

Vid anteckningarna
Annkatrin Forsling


